
〠９８１－３２１３ 

仙台市泉区南中山２－２４－１２ 

ＴＥＬ ３７９－４７８０ 

ＦＡＸ ３４８－４３４０ 

e-mail minaminak-siminc@hm-sendai.jp 

 
 
旧年中、地域の皆様には新型コロナウィルス感染防止対策につきまして、ご理解とご協力をいただき感謝申し
上げます。 
新年を迎え、皆様のご多幸をお祈り申し上げますとともに、学び・交流・地域づくりの場として安全にご利用
いただけますよう、職員一同取り組んでまいります。本年もどうぞよろしくお願い致します。 

 
南中山市民センター職員一同 

 （公財）仙台ひと・まち交流財団                      令和３年１月１日号 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

  

   

 

 

 

 

  

  

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

12月 11日（金） 
北中山のローズガーデンのスタッフの方々

を講師に、クリスマスをイメージした寄せ植え

を行いました。それぞれが、レイアウトを考え、

個性あふれる素敵な寄せ植えができました。ロ

ーズガーデンさんからは、きれいに見えるコツ

や、育て方、管理の仕方など丁寧に説明してい

ただきました。 

日 時 ： 令和 3年 ２月 14日（日） ８：15～１５：３０ 

場 所 ： オーエンス泉岳自然ふれあい館 （貸切バスにて移動します） 

集 合 ： 南中山市民センター ８：15 時間厳守 

対 象 ： 小学生と保護者 4０名 【先着】 ※子ども１人に対して保護者は１名まで 

                              ※未就学児は参加できません。 

参加費 ： おひとりにつき１，０００円（保険料、食費、バス代） 

申 込 ： 受付中 費用をそえて窓口へ 

     ※定員に達し次第、申込は終了とさせていただきます。電話にてご確認ください。 
※お申し込みの際お預かりした個人情報は、該当講座の運営以外には使用しません。 
※発熱や咳の症状があるなど、体調のすぐれない方は、参加を自粛してくださいますようお願いいたします。 

◆利用時間  ９：００～１８：００ 

◇利 用 日  市民センター開館日 

◆貸   出  ひとり３冊・２週間まで 

講座のお知らせ 

期間：令和 3年 1月 15日（金）～2月 10日（水）    

   （市民センター休館日を除く） 

時間：9時 00分～16時 30分（最終受付 16時 00分） 

場所：市民センター56館（水の森
※

・東中田
※

・湯元・馬場を除く） 

    ※大規模改修工事に伴う休館のため 

主催：（公財）仙台ひと・まち交流財団 

 

新型コロナウィルス感染症の影響により、たくさんの方に集ま

っていただくことが難しい現状ではありますが、感染防止対策を

行いながら、地域や市民センター事業について、さらに知ってい

ただけるよう、各市民センターにて楽しいクイズをご用意してい

ます。ぜひお近くの市民センターへご来場の上、クイズラリーに

ご参加ください。 

クイズラリーに 

チャレンジしよう 

地 

 

域 

ま 

 

る 

 

わ 

 

か 

 

り 

 

！ 

  

？ 
○ 

× 

 



＊このセンターだよりは、リサイクルできます。 

だよｐｒ 

 

 

 

 

 

 ｚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 
 

   １ 

 
休館日 
 

２ 

 

休館日 

３ 

 
休館日 

４ 

休館日 

５ 
４月分地域優

先申込～15日 

3月分抽選 

確定～9日  

６ 

 

７ 

 

８ ９ 

１０ 

個人使用日 

3 月分空き室

申込受付開始 

１１ 

成人の日 

１２ 
 

休館日 

１３ 

 

１４ 

 

１５ 

 

１６ 
4 月分抽選申
込受付開始～
31日 

１７ 

 

１８ 

休館日 

１９ 

 

２０ 

 

２１ 
図書ボラン
ティア 
定例会 

２２ 

 

２３ 

 

２４ 

 

２５ 

 
休館日 
 

２６ 

 

２７ ２８ 

市民企画 

講座 

２９ ３０ 

 

◆利用時間：９：００～１６：３０ 
◆利 用 日：市民センター開館日のみ 

👉古新聞・雑誌・ダンボール・雑がみは、 
種類ごとに分けてしばってお持ちください。 

👉布類は、洗濯して乾かしたものを 
透明な袋に入れてお出しください。 

※ルールを守って、正しい方法で出しましょ
う！皆さまのご協力をお願いしたします。 

資源回収庫 

  

◇１／１０（日）９：００～２１：００ 

使用料   一  般 ２４０円 
【２時間】  小中学生 １２０円 

👉種目…卓球、バドミントンなど 
👉ラケット・ボール等の用具はご持参下さい。 
なお、事故防止のため、使用状況によっては 
種目を制限させていただく場合があります。 

体育館の個人使用日 

 

31 

JL 
定例会 

 

12月 18日（金） 

講話「相続・遺言・成年後見」 

今年度最終回のほがらかシニア塾は特定

行政書士の佐藤浩氏を講師にお迎えし、相続

や遺言の規定などについて分かりやすくお

話していただきました。身近で 

ありながらわからないこと 

も多いテーマだけに、皆さん 

真剣に聞き入っていました。 

12月２０（日） 

「南中山巣子っぷ」と「長命ヶ丘

AMYY」との合同研修会を開催しまし

た。バルーンアート研修、レクリエーシ

ョン研修（宇宙戦争・ちょっとばあちゃ

ん）・ダンス研修を通して交流を深めま

した。コロナ禍で活動の 

機会が無い中、充実した 

時間を共有しました。 


